
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №7» с. Новокачалинск Ханкайского 

муниципального округа Приморского края 

 

ПРИКАЗ 

11.09.2023 г.                                                                                          № 168 

 

О проведении всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ СОШ № 7 с. Новокачалинск 

в 2023-2024 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды и 

научных знаний, на основании приказа УО Администрации Ханкайского 

округа от 06.09.2023г. №125 «О проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать проведение школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ №7 с. Новокачалинск в 

2023-2024 учебном году. График школьного этапа - приложение № 1, график 

муниципального этапа - приложение2 

2. Назначить ответственным за проведение школьного и муниципального 

этапов заместителя директора по УВР Кухаренко Ю.В. 

3. Обеспечить проведение школьного этапа ВСОШ по 12 

общеобразовательным предметам на платформе «Сириус.Курсы» 

(математика, химия, физика, информатика, биология, астрономия, русский 

язык, английский язык, обществознание, литература, география) в 2023/2024 

учебном году 

4. Утвердить состав оргкомитета и жюри с правом апелляционной комиссии: 

Дмитриев А.В. – председатель, директор. 

Кухаренко Ю.В. –член, зам. директора по УВР. 

Ожиганова И.Н. – член комиссии, учитель английского языка. 

Савосина Е.Г. – член комиссии, учитель математики. 

Искандирова А.М. – член комиссии, учитель русского языка и литературы.  

Жюри оценивать согласно приложению 3.  

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор МБОУ СОШ №7 

с. Новокачалинск                                                            А.В. Дмитриев 

 



Приложение № 1 к приказу 

директора МБОУ СОШ №7 с. Новокачалинск 

от 11.09.2023 №  168 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

в МБОУ СОШ №7 с. Новокачалинск  

в 2023-2024 учебном году 

 
Предмет Дата 

проведения 

Публикация 

индивидуальных 

результатов 

участников ШЭ 

ВсОШ 

Дата 

приема 

апелляции 

Дата 

проведения 

апелляций 

Предоставление 

рейтинговой 

таблицы 

участников ШЭ 

ВсОШ 

Право 14.09.2023 19.09.2023 20.09.2023 21.09.2023 28.09.2023 

Литература 

 

15.09.2023 20.09.2023 21.09.2023 22.09.2023 29.09.2023 

История 20.09.2023 25.09.2023 26.09.2023 27.09.2023 03.10.2023 

Русский язык 

4-11 класс 

22.09.2023 27.09.2023 28.09.2023 29.09.2023 06.10.2023 

Экономика 25.09.2023 02.10.2023 03.10.2023 04.10.2023 09.10.2023 

Физкультура 

 

 

26.09.2023-

теория 

27.09.2023 – 

практика 

02.10.2023 03.10.2023 04.10.2023 11.10.2023 

Физика 

7-11 класс 

29.09.2023 04.10.2023 05.10.2023 06.10.2023 12.10.2023 

Экология 02.10.2023 09.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 16.10.2023 

Астрономия 

5-11 класс 

03.10.2023 09.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 17.10.2023 

Обществознание 04.10.2023 09.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 18.10.2023 

Химия 

7-11 класс 

06.10.2023 11.10.2023 12.10.2023 13.10.2023 20.10.2023 

Английский язык 09.10.2023 14.10.2023 16.10.2023 17.10.2023 23.10.2023 

Биология 

5-11 класс 

13.10.2023 18.10.2023 19.10.2023 20.10.2023 27.10.2023 

География  16.10.2023 21.10.2023 23.10.2023 24.10.2023 30.10.2023 

Технология 

 

17.10.2023-

теория 

18.10.2023 – 

практика 

23.10.2023 24.10.2023 25.10.2023 01.11.2023 

Математика  

7-11 класс 

19.10.2023 24.10.2023 25.10.2023 26.10.2023 02.11.2023 

Математика 

4-6 класс 

20.10.2023 25.10.2023 26.10.2023 27.10.2023 03.11.2023 

Информатика 

5-11 класс 

27.10.2023 01.11.2023 02.11.2023 03.11.2023 09.11.2023 

 

 



Приложение № 2 к приказу 

директора МБОУ СОШ №7 с. Новокачалинск 

от 11.09.2023 №  168 
Предмет Дата 

проведения 

Публикация 

индивидуальных 

результатов 

участников МЭ 

ВсОШ 

Дата 

приема 

апелляции 

Дата 

проведения 

апелляций 

Предоставление 

рейтинговой 

таблицы 

участников МЭ 

ВсОШ 

Экономика 

 

17.11.2023 22.11.2023 23.11.2023 24.11.2023 01.12.2023 

Русский язык 16.11.2023 21.11.2023 22.12.2023 23.12.2023 30.11.2023 

Астрономия 06.12.2023 11.12.2023 12.12.2023 13.12.2023 20.12.2023 

Информатика 20.11.2023 24.11.2023 26.11.2023 27.11.2023 02.12.2023 

История 21.11.2023 27.11.2023 28.11.2023 29.11.2023 05.12.2023 

Химия 07.12.2023 12.12.2023 13.12.2023 14.12.2023 21.12.2023 

Физика 24.11.2023 29.11.2023 30.11.2023 01.12.2023 08.12.2023 

Биология 04.12.2023 11.12.2023 12.12.2023 13.12.2023 18.12.2023 

Право 13.11.2023 20.11.2023 21.11.2023 22.11.2023 27.11.2023 

Обществознание 

 

05.12.2023 11.12.2023 12.12.2023 13.12.2023 19.12.2023 

Английский язык 30.11.2023-

01.12.2023 

07.12.2023 08.12.2023 09.12.2023 15.12.2023 

Математика 

 

08.12.2023 13.12.2023 14.12.2023 15.12.2023 22.12.2023 

Литература 

 

14.11.2023 20.11.2023 21.11.2023 22.11.2023 28.11.2023 

Физкультура 

 

 

22.11.2023-

23.11.2023 

28.11.2023 29.11.2023 30.12.2023 07.12.2023 

Экология 

 

28.11.2023 04.12.2023 05.12.2023 06.12.2023 12.12.2023 

ОБЖ 

 

11.12.2023-

12.12.2023 

18.12.2023 19.12.2023 20.12.2023 25.12.2023 

География  

 

29.11.2023 05.12.2023 06.12.2023 07.12.2023 13.12.2023 

Технология 

 

13.12.2023-

14.12.2023 

19.12.2023 20.12.2023 21.12.2023 25.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу 

директора МБОУ СОШ №7 с. Новокачалинск 

от 11.09.2023 №  168 

 

 

Критерии определения призеров и победителей школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

 

№ Процент решенных заданий Место 

1 45-49% призовое 

2 50-74% 3 

3 75-84% 2 

4 85-100% 1 
 


		2023-09-19T15:12:13+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7" С. НОВОКАЧАЛИНСК ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ




